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 رئیس‌جمهور در واکنش به گزارش معاون 
اجرایی درباره گلایه‌های مردمی نسبت 
به مدیران پروازی و غیربومی، بر ضرورت 
تجدیدنظر در انتصاب مدیران غیربومی 
و پروازی تأکید کرد و به معاونت اجرایی 
رئیس‌جمهور مأموریت داد، موارد را در 
دستگاه‌های مختلف بررسی کرده و برای 
جایگزینی مدیران بومی با مدیران پروازی 
تصمیم و اقدام عاجل به عمل آورد، مگر 
در موارد خاص که امکان جایگزینی وجود 

نداشته باشد.
 به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور صبح 

چهارشنبه - ۲۵ بهمن ۱۴۰۲- در جلسه هیأت 
دولت با تبریک اعیاد شعبان بویژه سالروز 
ولادت حضرت ابوالفضل العباس)ع( و 
روز جانباز، خانواده شهدا و جانبازان را 
مایه برکت برای انقلاب اسامی و دولت 
توصیف و تصریح کرد: طبق گزارش معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران، توجه و رسیدگی به وضعیت 
جانبازان در دولت مردمی به شکل قابل 
توجهی افزایش یافته که جا دارد از همه 
خانواده‌های جانبازان و نیز کادر درمانی 
و دیگر نیروهایی که به امور آنها رسیدگی 
کرده و در خدمت جانبازان عزیز هستند، 

صمیمانه قدردانی کنیم.
وی در ادامه با اشاره به اهمیت مسأله جذب 
سرمایه‌های داخلی و خارجی برای رونق 
تولید و رشد اقتصاد، بر تقویت اقدامات 

دستگاه‌ها و سازمان‌ها در این زمینه و 
تسهیل مقدمات ترغیب سرمایه‌گذاران 

تأکید کرد.
 در جلسه چهارشنبه هیأت دولت همچنین 
وزیر صنعت، معدن و تجارت از عرضه 
»ری‌را« به عنوان اولین خودرو کاملاً ایرانی از 
اردیبهشت سال ۱۴۰۳ خبر داد و افزود: این 
خودرو که به صورت ۱۰۰ درصد استانداردهای 
جهانی را لحاظ کرده، خودرویی کیفی در 

تراز بین‌المللی است.
 آیت‌الله رئیسی در ادامه پس از گزارش 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره برگزاری 
موفق جشنواره‌های هنری دهه فجر امسال، 
به خصوص چهل و دومین جشنواره فیلم 
فجر، از همه دست‌اندرکاران این رویداد مهم 

فرهنگی قدردانی کرد.
 براساس گزارش »محمدمهدی اسماعیلی« 

تأکید دکتر رئیسی بر تجدیدنظر در انتصاب 
مدیران پروازی و غیربومی

در جلسه چهارشنبه هیأت دولت صورت گرفت

خبر یک

دکتر رئیسی: به معاونت 
اجرایی رئیس‌جمهور مأموریت 

داد، موارد را در دستگاه‌های 
مختلف بررسی کرده و برای 

جایگزینی مدیران بومی با 
مدیران پروازی تصمیم و 

اقدام عاجل به عمل آورد، 
مگر در موارد خاص که امکان 
جایگزینی وجود نداشته باشد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جشنواره‌های 
هنری امسال که با استقبال گسترده مردم و 
هنردوستان برگزار شد، تعداد آثار ارسالی 
به جشنواره فیلم فجر از عدد ۷۵ فیلم 
سال گذشته به ۱۱۶ اثر رسید که ۳۳ اثر به 
بخش اصلی راه یافتند و علاوه بر پخش در 
نوبت‌های پیش‌بینی شده، با استقبال صورت 
گرفته در ۸۰ نوبت فوق‌العاده نیز به نمایش 

گذاشته شدند.
 براساس این گزارش تعداد مخاطبین امسال 
سینما در کشور تاکنون به رقم بی‌سابقه ۲۷ 
میلیون نفر رسیده که پیش‌بینی می‌شود تا 
پایان سال به ۳۰ میلیون نفر بالغ شود و آمار 
فروش فیلم‌های سینمایی نیز رشدی تقریباً 

سه برابری را تجربه می‌کند.
 در ادامه جلسه چهارشنبه وزیر راه و 
شهرسازی نیز از آغاز عملیات اجرایی احداث 
۶۰ هزار خوابگاه متاهلی و نیز احداث مسکن 
در ۱۵۰۰ هکتار از اراضی مازاد دانشگاه‌ها طی 
روزهای آینده خبر داد و با اشاره به گزارش 
روز گذشته وزیر امور اقتصادی و دارایی از 
رشد قابل توجه آمار ترانزیت کشور افزود: 
این آمار رکوردشکنی است که با تلاش‌های 
فشرده دیپلماتیک و تسهیل امور تردد، 
تقویت پایانه‌های مرزی و تقویت و نوسازی 

ناوگان حمل و نقل حاصل شده است.
 وزیر جهاد کشاورزی نیز در گزارشی از اجرای 
طرحی ابتکاری با همکاری معاونت علمی 
و فناوری ریاست‌جمهوری و با عاملیت یک 
شرکت دانش‌بنیان خبر داد که براساس 
آن تزریق اکسیژن به مخازن پرورش آبزیان 
با روش‌های نانوتکنولوژی انجام شده که 
تولید این حوضچه‌ها را ۲.۵ برابر افزایش 

داده است.
دولت،  هیأت  چهارشنبه  جلسه  در   
رئیس‌جمهور همچنین ضمن محکوم کردن 
تداوم جنایات هولناک رژیم صهیونیستی 
علیه فلسطینیان مظلوم و مقتدر غزه 
که با تداوم حمایت‌های گسترده امریکا 
و کشورهای غربی انجام می‌شود، اظهار 
داشت: کشورها و دولت‌های حامی جنایات 
صهیونیست‌ها، سازمان‌های بین‌المللی و 
به خصوص دیوان بین‌المللی دادگستری 
که اخیراً در صدور حکم نسبت به جنایات 
این رژیم مماشات کرده و به جای صدور 
دستور توقف حملات و بمباران‌ها به ارائه یک 
گزارش اکتفا کرد، نسبت به کوتاهی‌های خود 
در برابر خدا، وجدان بشری و تاریخ مسئول 

هستند و باید پاسخگو باشند.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: 
سامانه شفافیت هزینه‌کرد دستگاه‌های 
مسئولیت‌های  حوزه  در  اجرایی 
اجتماعی از اسفندماه آغاز به کار می‌کند.
 به گزارش ایرنا، سپهر خلجی رئیس 
شورای اطلاع‌رسانی دولت روز چهارشنبه 
- ۲۵ بهمن ماه - در حاشیه جلسه هیأت 
دولت با اشاره به برنامه‌های دولت در 
موضوع شفافیت اظهار داشت: در 
راستای اهتمام رئیس‌جمهور به بحث 
شفافیت و توجه به گلوگاه‌ها، حکمی 
قانونی در ارتباط با مسئولیت‌های 
اجتماعی و چگونگی هزینه‌کرد و نظارت 

بر آن در قانون بودجه ۱۴۰۲ ذکر شد.
 وی افزود: دولت مسئولیت پیدا کرد در 
گام اول سازکاری را به صورت سامانه در 
مورد نحوه چگونگی هزینه‌کرد اعتبارات 
در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی از 

سوی دستگاه‌ها و شرکت‌های دولتی 
تنظیم کند که قابل نظارت و ارزیابی باشد 
و این اطلاعات در آن سامانه درج شود.  
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت ابراز 
امیدواری کرد این سامانه از اسفند آغاز 
به کار کند.  خلجی با اشاره به اینکه دولت 
سیزدهم در حوزه شفافیت اقدامات 
زیادی بویژه در وزارت اقتصاد انجام 
داده است، افزود: همه دستگاه‌ها و 
شرکت‌های دولتی باید میزان هزینه‌کرد 
خود در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی 
در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و 
محرومیت‌زدایی را در این سامانه درج 

کنند.
 

 نخستین دولتی هستیم که حزب 
»دولت‌ساخته« نداریم

  رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با 

اشاره به اینکه از ابتدای دهه ۷۰ تاکنون 
نخستین دولتی هستیم که حزب 
»دولت‌ساخته« نداریم، گفت: با وجود 
آنکه دولت سیزدهم از احزاب و جریان‌ها 
حمایت می‌کند اما به سمت تشکیل 

حزب نرفته است.
 وی اظهار داشت: در جلسات دولت 
مؤکداً گفته شده است که هیچ‌یک 
از اعضای هیأت دولت حق حمایت 
از جریان‌ها یا طیف‌های سیاسی در 

انتخابات پیش‌رو را ندارند.
 وی با اشاره به رابطه دولت سیزدهم 
با احزاب سیاسی گفت: در این دوره 
دولت، رابطه خوبی با احزاب سیاسی 
دارد و نمونه آن جلسه رئیس‌جمهور 

با احزاب و جریان‌های سیاسی است.
 رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با 
بیان اینکه دولت از راه‌اندازی احزاب 

دولت‌ساخته پرهیز دارد، اظهار داشت: 
در ادوار مختلف بویژه از اوایل دهه هفتاد 
دولت‌های وقت تلاش کردند احزابی را 
به صورت دولت‌ساخته راه‌اندازی کنند 
که این احزاب در بخش‌های مختلف 
قدرت به عنوان حامی دولت وقت 
فعالیت کنند. این پدیده در دولت‌های 
بعد هم تکرار شد، البته این احزاب در 
هر دولتی با یک شکل و عنوان فعالیت 

می‌کردند.
 خلجی تأکید کرد: در این دولت با وجود 
آنکه از احزاب و جریان‌ها حمایت شد، 
لیکن خود دولت به سمت تشکیل 
حزب نرفت چون اساساً قبول نداشت 
حزب یا جریان خاصی را برای تداوم خود 
شکل دهد.  وی با بیان اینکه این اقدام 
کم‌نظیری بود که رئیس‌جمهور در چند 
نوبت و حتی پشت بلندگو رسماً اعلام 

کرد همه باید به برگزاری پرشور انتخابات 
کمک کنند، اضافه کرد: دولت از هیچ 
نامزد و جریانی حمایت نمی‌کند و صرفاً 

مجری برگزاری انتخابات است.
 رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
تصریح کرد: این نقطه قوت دولت 
است که هیچ تلاشی برای شکل دادن 
به گروهی که بخواهد از این گروه 
برای تداوم کار خودش استفاده کند، 
انجام نداده این در حالی است که در 
دولت‌های گذشته احزاب دولت‌ساخته 
وجود داشته و مشخص است چه 
احزابی توسط دولت‌های وقت ایجاد 

شده است.
 خلجی در پاسخ به سؤالی درمورد شائبه 
فعالیت انتخاباتی برخی اعضای دولت در 
قالب تشکل‌های سیاسی، تصریح کرد: 
این موضوع از جانب رئیس‌جمهور اکیداً 
منع و بارها اعلام شده دولت نماینده‌ای 
در هیچ جایی ندارد و از هیچ جریانی هم 

حمایت نمی‌کند.
 وی تأکید کرد: دولت مجری انتخابات 
است و همه باید کمک کنند تا انتخابات 
پیش رو با شور و نشاط برگزار شود و 
چهار محور بیان شده از جانب رهبر 

معظم انقلاب محقق شود.

سامانه شفافیت هزینه‌کرد دستگاه‌های دولتی از اسفند 
آغاز به کار می‌کند

خبر

تمامی مصوبات دور 
اول سفر رئیس‌جمهور 

به سمنان اجرایی شد
در جلسه بررسی و جمع‌بندی 
ح‌های دومین سفر استانی  طر
رئیس‌جمهور به استان سمنان 
از تحقق ۱۰۰ درصد مصوبات دور 
اول سفر رئیس‌جمهور به این 
استان خبر داده شد.  به گزارش 
ایرنا، جلسه بررسی و جمع‌بندی 
ح‌های دومین سفر  موضوعات و طر
استانی رئیس‌جمهور به استان 
سمنان به ریاست محمد مخبر 
معاون اول رئیس‌جمهور برگزار 
شد و طرح‌های دور دوم سفر به این 
استان مورد بررسی و تصمیم‌گیری 

قرار گرفت.
 در این جلسه که معاون اجرایی 
رئیس‌‌جمهور، استاندار سمنان، 
علوم،  کشاورزی،  جهاد  وزرای 
تحقیقات و فناوری، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست، رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران، رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور، مسئولان 
دستگاه‌های دولتی و برخی از مقامات 
ارشد استانی حضور داشتند، توافقات 
و تعهدات دستگاه‌های اجرایی برای 
و  پیشنهادی  ح‌های  طر اجرای 
اولویت‌دار استان سمنان مورد بحث 

و بررسی قرار گرفت.
همچنین در این جلسه اعلام شد، 
بیش از ۸۰ درصد تسهیلات اختصاص 
یافته و ۱۰۰ درصد مصوبات دور اول 
سفر رئیس‌جمهور به این استان 

اجرایی و عملیاتی شده است.
و  کشاورزی  حوزه  ح‌های  طر
دامداری، لایروبی و مرمت قنوات، 
احداث کانال‌های آبیاری، عملیات 
بیابان‌زدایی، اجرا و بازنگری طرح‌های 
ایمن‌سازی  روستایی،  هادی 
روستاهای در معرض خطر، تکمیل 
و ساخت پارک‌های علم و فناوری، 
تکمیل و ساخت محیط‌های رفاهی 
و ورزشی در دانشگاه‌ها، تکمیل و 
تجهیز دانشکده‌ها، تکمیل و تجهیز 
پایگاه‌های اورژانس، توسعه و تجهیز 
بیمارستان‌ها و اماکن درمانی، 
اجرای طرح‌های گروه‌های جهادی و 
مردمی بخشی از مصوبات این جلسه 
در راستای توسعه و عمران استان 

سمنان بود.

قانون افزایش سن 
بازنشستگی از سال 

۱۴۰۵ عملیاتی می‌شود
  وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
مورد زمان اجرای قانون افزایش سن 
بازنشستگی گفت: این قانون در سال 
۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اجرایی نمی‌شود بلکه در 

سال ۱۴۰۵ عملیاتی خواهد شد.
 به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، 
سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی روز چهارشنبه 
- ۲۵ بهمن ماه - در حاشیه نشست 
هیأت دولت در مورد افزایش سن 
بازنشستگی گفت: این طرح مشمول 
کسانی می‌شوند که ۲۸ سال سابقه 
خدمت دارند و افرادی که ۲۹ و ۳۰ 
سال سابقه خدمت دارند مشمول این 
طرح نمی‌شوند.  وی ادامه داد: قانون 
افزایش سن بازنشستگی در سال 
۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ اجرایی نمی‌شود، بلکه 

در سال ۱۴۰۵ عملیاتی خواهد شد.
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
مورد وضعیت اشتغال در کشور نیز 
اظهار داشت: ملاک عمل در مورد 

حوزه اشتغال مراجع رسمی هستند.
 مرتضوی یادآور شد: بحث اشتغال 
در کشور به چند روش از جمله 
سامانه رصد، میزان بیمه‌های اجباری 
و اختیاری که از سوی کارفرمایان و 
خویش‌فرمایان انجام می‌شود و آمار 
مراکز رسمی مرکز آمار ایران، مورد 

بررسی قرار می‌گیرد.

توضیحات سخنگوی دولت درباره دستور رئیس جمهور
  سخنگوی دولت گفت: در زمینه گلایه از »مدیران پروازی« 
که در استان‌های حاشیه‌ای بود، رئیس‌جمهور دستور داد 
معاونت اجرایی با همکاری دستگاه‌های مرتبط، بررسی 
مورد به مورد انجام دهند تا مواردی که ضرورتی ندارد، 
استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی مستقر نیستند، 

انجام نشود.
 به گزارش ایرنا، »علی بهادری جهرمی« روز چهارشنبه در 
حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران با قدردانی 
از حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن گفت: اعضای هیأت 
وزیران با توجه به سفرهایی که در دهه فجر و راهپیمایی ۲۲ 
بهمن به شهرستان‌ها و استان‌های مختلف داشتند گزارشی 
از جلسات و نقطه نظرات عموم مردم یا جلسات با نخبگان و 
اقشار مختلف را ارائه کردند و اولویت‌ها، گلایه‌ها، گزارشات، 

پیشنهاداتی که در جلسات مختلف مطرح شده بود از سوی 
اعضای هیأت وزیران ارائه شد و تصمیم‌گیری‌هایی در مورد 
برخی از این گزارش‌ها گرفته شد و رئیس‌جمهور دستورات 

مختلفی صادر کردند که ان‌شاءالله به نتیجه خواهد رسید.
 وی افزود: مثلاً در زمینه گلایه از »مدیران پروازی« که 
در استان‌های حاشیه‌ای بود، رئیس‌جمهور دستور داد 
معاونت اجرایی وی با همکاری دستگاه‌های مرتبط، 
بررسی مورد به مورد انجام دهند تا مواردی که ضرورتی 
ندارد، حتماً باید ضرورت اثبات‌شده‌ای وجود داشته 
باشد؛ استفاده از مدیرانی که در منطقه عملیاتی 
مستقر نیستند، انجام نشود و درخصوص امثال این 
موضوع دستورات متعددی در حوزه‌های مختلف از 
جلسات و مباحث ارائه شده بود که تصمیم‌گیری‌هایی 

صورت گرفت.
 سخنگوی دولت با اشاره به گزارش وزیر کار، تعاون و رفاه 
ح کالابرگی عیدانه بیان  اجتماعی از پیشرفت اجرای طر
کرد: با توجه به اینکه چند روز از اجرای این طرح می‌گذرد 
استقبال بسیار خوبی از طرح بویژه در دهک‌های پایین‌تر 
جامعه صورت گرفته است که گزارش تفصیلی خوبی بود و 
نشان می‌دهد این طرح مورد استقبال مردم قرار گرفته است 
و زیرساخت‌ها توانایی پاسخگویی به این استقبال را داشته 
است و امیدواریم بتواند در تثبیت قیمت‌ها و جلوگیری از 

افزایش بی‌دلیل قیمت‌ها در بازار مؤثر باشد.
 وی تصریح کرد: در زمینه اشراف و نظارت بر فرایندهای 
مختلف واردات و توزیع کالاهای مختلف یا تولید و توزیع و 
عرضه آنها از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز چهارشنبه 

آیین‌نامه‌ای به تصویب هیأت وزیران رسید تا سامانه‌های 
هوشمندی که به این منظور ایجاد شده‌اند بتوانند با سرعت 
بیشتری هم تکمیل شوند و هم اتصال و ارتباطشان با هم 

فراهم شود.
 سخنگوی دولت اظهار کرد: بحمدالله سامانه‌ها پیشرفت 
نسبتاً قابل قبولی طی دو سال و نیم گذشته داشته‌اند اما 
در این راه موانعی وجود داشت و ما در برخی موارد دچار 

عقب‌ماندگی نسبت به سایر موارد بودیم.
 بهادری ‌جهرمی خاطرنشان کرد: با پیش‌بینی که در این 
آیین‌نامه صورت گرفت توانستیم با سرعت بیشتری تکمیل 
و تجمیع همه سامانه‌های مرتبط با فرایندهای واردات و 
توزیع و عرضه کالاهایی که نیازمند اشراف اطلاعاتی برای 

جلوگیری از قاچاق در این زمینه است را داشته باشیم.


